



Museumsinspektør Erik Kjersgaard erklærede sig for godt et år siden interesseret i at flytte »Fiskehuset til Den gamle By - bygningen var for forsømt, og man nøjedes med at hente inventaret. Nu nedrives det gamle hus, og på tomten og nabo-grunden bygges forretningsejendom i gammel stil

Fiskehuset nedrives

Den gamle By var kun interesseret i inventaret - nu bygges der i stedet for ny forretningsejendom i gammel stil

Fiskehuset på Boulevarden kommer ikke til at tilbringe de kommende århundreder i Den gamle By i Århus. Ejendommen er sammen med den kommunale nabogrund erhvervet af arkitekterne Amby og Kristensen, Allégade 45, til nedrivning. På de to grunde skal derefter opføres en butik- og kontorbygning i en stil, som stemmer med omgivelserne.

Arkitektfirmaet har købt Fiskehuset af Egnsspare

kassen, som for et par år siden overtog bygningen med henblik på indretning af en ny filial. Siden har Egnssparekassen skaffet sig bedre muligheder i det nye byggeri, som i de kommende måneder skyder op langs den nye vej vest for det nye rådhus.

Arkitektfirmaet var interesseret i at medvirke til, at der på Boulevardens sydside skete en videreførelse af den smukke husrække, som skabes i de kommende måneder. Det var baggrunden for, at man meldte sig som liebhaver til den kommunale nabogrund, som i øjeblikket anvendes til par

kering.

Byrådet vedtog i sit lukkede møde forleden at afhænde det 626 m² store område for 300 kr. pr. m² kontant og med overtagelse 1. marts.

Arkitekt Kurt Kristensen oplyser, at det i overensstemmelse med lokalplanen for området er hensigten at opføre en bygning på 21/2 etage i en »gammel« stil, så den falder helt ind i omgivelserne.

- I stueetagen bliver der udstilling/butik på 260 m² og første etage indrettes til kontorer for liberale erhverv, siger han. - Den øver

ste etage vil vi selv anvende som tegnestue. Vi har længe lidt af pladsmangel, og får nu muligheden for at indrette os på en passende måde og på et centralt sted. Overslaget lyder på 5-6 mill. kr., og det er hensigten at indlede arbejdet straks efter 1. marts.

Kurt Kristensen tilføjer, at Fiskehusets tilstand viste sig at være så elendig, at huset næppe ville egne sig til at blive flyttet til Den gamle By. Huset har stået tomt og er blevet stærkt medtaget, siden fiskehandler Sørensen på grund af svigtende helbred opgav at videreføre forretningen. (j ef fr)